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معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی البرز:  

ساخت دو داروی جدید 

در دانشگاه علوم پزشکی البرز

اگــر گذرتــان بــه بیمارســتان های آموزشــی افتــاده باشــد، احتمــالًا پزشــکان جوانــی را دیده ایــد کــه بــا روپوش هــای ســفید، پشــت میزهــا یــا در راهروهــا، بــا 

ــامت را  ــام س ــروی کار نظ ــی از نی ــش مهم ــه بخ ــتند ک ــکی هس ــی پزش ــتیاران تخصص ــا دس ــا ی ــان رزیدنت ه ــا هم ــد. این ه ــه می زنن ــر و کل ــاران س ــا و بیم پرونده ه

نچــه در نــگاه اول ممکــن اســت بــه چشــم نیایــد، فشــارهای شــدیدی اســت کــه ایــن پزشــکان جــوان تحمــل می کننــد. در ســال های اخیــر،  تشــکیل می دهنــد. امــا آ

ــه 4 ــه در صفح ــت... ادام ــود آورده اس ــه وج ــران ب ــن بح ــی ای ــاره چرای ــیاری درب ــش های بس ــه پرس ــده ک ــر ش ــران منتش ــا در ای ــی رزیدنت ه ــاره خودکش ــی درب ــای تلخ خبره
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امیر قطر و رئیس جمهور فرانسه در تماسی تلفنی درباره شرایط موجود در غزه و تحولات سوریه گفت وگو کردند.دفتر »تمیم بن حمد آل 
ثانی« امیر قطر امروز یکشنبه تماس تلفنی از »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه دریافت کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی قطر )قنا(، در این گفت وگوی تلفنی ۲ طرف به مهمترین تحولات منطقه ای و بین المللی به ویژه شرایط 
موجود در غزه و اراضی اشغالی فلسطین و نیز آخرین تحولات سوریه پرداختند.

همچنین در این گفت وگوی تلفنی همکاری های دوجانبه میان قطر و فرانسه و زمینه های تقویت و گسترش آن ها مورد بررسی قرار 
گرفت.

غزه و سوریه محور رایزنی تلفنی امیر قطر و ماکرون یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید حسن 

اکبری« که 20  آذر 
95 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

پزشکیان در جلسه اقتصاد دریامحور مطرح کرد

ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی و جاده ای برای اتصال بنادر کشور به یکدیگر

دولت

رئیس جمهور با انتقاد از نبود یک برنامه منسجم در مناطق آزاد 
و فعالیت های بنادر کشور، گفت: در مرحله اول باید با بهره گیری 
از مشاوران مجرب در سطح جهانی که تجربه موفقی در توسعه 
و رونق بخشی به بنادر بزرگ دنیا داشته اند، به یک برنامه و نقشه 
عملیاتی برسیم و سپس براساس آن برنامه ریزی اقدامات را آغاز 
کنیم، تا وقتی که چنین برنامه ای وجود ندارد، هر اقدامی در این 

حوزه به نتیجه دلخواه نخواهد رسید.
مسعود پزشکیان صبح امروز یکشنبه در ادامه جلسات اقتصاد 
دریامحور، با اشاره به وجود مناطق آزاد متعدد و ظرفیت بنادر 
کشورمان، بر برنامه ریزی صحیح جهت ارتقای کیفی فعالیت ها 
در اقتصاد دریامحور تأکید و خاطرنشان کرد: تلاش داریم در 
این جلسات مشخص کنیم که چه برنامه و هدفی برای توسعه 
اقتصاد دریامحور و توسعه تجارت دریایی در مناطق آزاد و بنادر 

داریم.
رئیس جمهور با انتقاد از نبود یک برنامه منسجم در این زمینه 
افزود: پیشنهاد من این است که در مرحله اول باید با بهره گیری 
از مشاوران مجرب در سطح جهانی که تجربه موفقی در توسعه 
و رونق بخشی به بنادر بزرگ دنیا داشته اند، به یک برنامه و نقشه 
عملیاتی برسیم و سپس براساس آن برنامه ریزی اقدامات را آغاز 
کنیم، تا وقتی که چنین برنامه ای وجود ندارد، هر اقدامی در این 

حوزه به نتیجه دلخواه نخواهد رسید.

پزشکیان »تکمیل کریدورهای ریلی و جاده ای برای اتصال بنادر 
کشورمان به یکدیگر« را یک ضرورت خواند و اظهارکرد: وزارت راه 
موظف است برای جلسه بعد برنامه خود را در مورد این کریدورها 
به صورت کامل ارائه دهد و همچنین لیستی از مشاورین مجرب 
و با کیفیت در جهان تهیه شود که بتوانیم با آنها برای یک 

برنامه ریزی صحیح در بنادر وارد مذاکره شویم.
رئیس جمهور به برخی ضعف های قانونی جهت رونق بنادر و 
مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: در صورتی که بعد از تهیه نقشه 
برنامه عملیاتی مذکور مشخص شود نیاز به تغییر قانون  و 
برای رونق مناطق آزاد اقتصادی و بنادر وجود دارد، می توانیم با 

هماهنگی مجلس لوایح لازم را ارائه دهیم.
پزشکیان به تنوع برنامه ها و کارویژه های مناطق آزاد اقتصادی 
در دنیا اشاره و خاطرنشان کرد: برای ایجاد تنوع در فعالیت ها در 
مناطق آزاد، می توان از ظرفیت های دانشگاه های کشور به شکل 
گسترده تر استفاده کرد، اما همان طور که گفتم باید اول نقشه راه 

ما در مناطق آزاد و بنادر مشخص باشد.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به بنادر شمالی ایران، 
علاوه بر تأکید بر افزایش ظرفیت تجاری این بنادر، خاطرنشان 
کرد: بنادر شمالی ظرفیت بالایی در گردشگری دارند و می توان با 
توافق با سایر کشورهای دریای خزر برنامه های مفصلی در حوزه 

گردشگری و مسافرت های دریایی ایجاد کرد.

در این جلسه، علاوه بر رئیس جمهور، معاون اول رئیس جمهور، 
رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، امور 
اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی،  کشور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و دکتر علی عبدالعلی زاده، نماینده رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور نیز حضور 
آزاد نیز  داشتند و آقای رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق 
گزارشی از وضعیت مناطق آزاد کشور ارائه کرد که در این گزارش 
ضمن ارائه آماری از ظرفیت های فعال مناطق آزاد و بنادر کشور، 
از قوانین دست و پاگیر و سختگیرانه برای تجارت در مناطق آزاد 

انتقاد شده و خواستار رفع این قوانین شده بودند.

دیدار سفیران ایران در روسیه و 

سوریه با عراقچی

سفیران ایران در روسیه و سوریه به صورت جداگانه با وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کردند.

و  روسیه  در  ایران  اسلامی  »کاظم جلالی« سفیر جمهوری 
»حسین اکبری« سفیر ایران در سوریه به صورت جداگانه با 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت وگو کردند.
جلالی در دیدار با عراقچی گزارشی از آخرین وضعیت روابط 
دوجانبه و برنامه ها و پیگیری های صورت گرفته برای تداوم 
به ویژه  در زمینه های مختلف  گسترش مناسبات دو کشور 

اقتصادی و تجاری ارائه کرد.
وزیر امور خارجه ایران در این دیدار بر اهتمام ویژه تهران برای 
توسعه روابط و اجرای توافق های صورت گرفته بین ۲ کشور 

تاکید کرد.   
عراقچی همچنین با اشاره به مواضع مشترک دو کشور در 
بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی، تداوم رایزنی های دو 
کشور جهت تامین منافع متقابل و کمک به تامین امنیت و 

ثبات منطقه و جهان را ضروری دانست.
اکبری نیز در دیدار با عراقچی گزارشی از آخرین تحولات سوریه 
و اقدامات و تدابیر صورت گرفته برای اطمینان از امنیت و 
ایمنی کارکنان سفارت و اماکن دیپلماتیک و کنسولی جمهوری 

اسلامی ایران در جریان تحولات اخیر در این کشور ارائه کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار توصیه هایی در مورد ضرورت تداوم 
پیگیری دقیق روند تحولات سوریه در جهت حراست از منافع و 
امنیت ملی ایران و حفاظت از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 

سوریه و نیز حفظ امنیت  و ثبات منطقه ارائه کرد.

اعلام حمایت شورای همکاری 

خلیج فارس از وحدت و ثبات سوریه 

دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس بر حمایت این شورا از 
تلاش ها برای حفظ وحدت و یکپارچگی، حاکمیت، امنیت و 

ثبات سوریه تاکید کرد.
»جاسم البدیوی« دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس امروز 
)یکشنبه( در اظهاراتی بر حمایت این شورا از همه تلاش ها در 
راستای حفظ وحدت، حاکمیت، امنیت و ثبات سوریه و نیز 

ایستادگی در کنار ملت سوریه تاکید کرد.
البدیوی همچنین از بیانیه کمیته تماس عربی درباره سوریه که در 
پایان نشست روز شنبه در شهر »عقبه« اردن منتشر شد، استقبال 
کرد. وی همچنین مفاد این بیانیه را که شامل تاکید بر مشارکت 
در ساخت و شکوفایی سوریه و پایان دادن به رنج مردم این 

کشور بود، ستود.
کمیته تماس عربی روز شنبه در بیانیه ای بر ایستادگی خود در 
کنار ملت سوریه و احترام به انتخاب های آن تاکید و حمله ارتش 

اشغالگر اسرائیلی به خاک سوریه را محکوم کرد.
این کمیته بیان کرد: ما از روند انتقالی صلح آمیز سیاسی سوری  
سوری فراگیر که تمامی نیروهای سیاسی و اجتماعی سوریه در 
آن حضور داشته باشند، حمایت می کنیم. باید هیئت حاکمیت 
انتقالی فراگیر با اتفاق نظر مردم سوریه تشکیل شود و در آغاز 
گام هایی که در قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
برای گذر از مرحله انتقالی به نظام سیاسی جدید مشخص شده 

است، اجرایی شود.
کمیته تماس عربی تاکید کرد: باید اقدام جهت ایجاد نمایندگی 
سازمان ملل برای کمک به سوریه جهت حمایت از روند انتقالی 
در این کشور و نظارت بر آن آغاز شود. این مرحله حساس نیازمند 
گفتگوی ملی فراگیر و همبستگی تمامی طیف ها و نیروهای 
سیاسی و اجتماعی سوریه است. تمامی عملیات نظامی باید 

فورا متوقف شود.

خبر اول

بلندپایه  مقام  چندین  سفر  شاهد  گذشته  روزهای  در 
آمریکایی به عراق بودیم.

بلندپایه  روزهای گذشته شاهد سفر چندین مقام  در   
آمریکایی به عراق بودیم. گوریلا و بلینکن فقط دو نفر از 
این مقامات بودند که اسامی آن ها فاش شده است. این 
سفرها از نگاه دقیق تر نشان دهنده رویکردی پیچیده تر در 
سیاست خارجی آمریکا در قبال عراق و کل منطقه غرب 
آسیاست و می توان آن ها را از چند جنبه راهبردی، سیاسی 

و منطقه ای بررسی کرد.
۱- مدیریت موقعیت راهبردی عراق: عراق به دلیل موقعیت 
ژئوپلتیکی خاص خود، پلی میان ایران، سوریه و منطقه 
خلیج فارس محسوب می شود. این کشور همچنین در 
تقاطع مسیرهای تجاری و انرژی قرار دارد. حضور آمریکا در 
عراق، علاوه بر نظارت بر تحولات داخلی این کشور، ابزاری 
برای کنترل نفوذ ایران و نظارت بر ارتباطات زمینی میان 

تهران و دمشق است. 
 ۲- فشار برای محدود کردن نفوذ ایران: یکی از اهداف 
کلیدی سفرهای مقامات آمریکایی، کاهش نفوذ ایران 
در عراق است. در هرصورت شیاع السودانی قرابت هایی با 
تهران دارد و آمریکا از طریق فشار دیپلماتیک و اقتصادی 
بر دولت عراق، تلاش می کند سیاست های بغداد را از تهران 
جدا نگه دارد. به همین دلیل، موضوعاتی مثل کنترل 
الحشدالشعبی و نظارت بر صادرات انرژی و تبادلات مالی 

میان ایران و عراق، در اولویت این سفرها قرار دارد.
 ۳ - بازتعریف سیاست حضور نظامی: حضور نظامی آمریکا 
در عراق یک موضوع حساس و چندبعدی است. از یک سو، 
آمریکا با کاهش نیروهای نظامی اش در عراق پس از سال 
۲۰۱۱ تلاش کرد به فشارهای داخلی و بین المللی برای 
خروج از جنگ های خاورمیانه پاسخ دهد. اما از طرفی با 
حمایت از داعش در سال۲۰۱۴ و راه انداختن تهدیدهای 
امنیتی دیگر، زمینه بازگشت دوباره نیروهای آمریکایی در 
قالب ائتلاف بین المللی را فراهم کرد. حالا هم با سقوط 
دولت بشار در سوریه، آمریکا تلاش دارد با تمرکز بر نقش 
به اصطلاح مشاور، بهانه ای برای حفظ نیروهای باقیمانده 
فراهم کند، اما واقعیت این است واشنگتن می خواهد از 
پایگاه هایش در عراق )مثل عین الاسد و حریر( برای اهداف 
منطقه ای دیگر مانند نظارت بر ایران و احیاناً همراهی 
عمیق تر با حاکمان جدید دمشق استفاده کند. چه بسا 
آمریکایی ها حتی تلاش کنند در چارچوب این سفرها 
عراقی ها را به سرنوشتی مشابه سوریه حساس کنند تا 

بتوانند امتیازات سیاسی مورد نظرشان را دریافت کنند.
 ۴- رقابت با چین و روسیه: عراق به یک میدان جدی 
رقابت میان قدرت های جهانی تبدیل شده است. سفرهای 
از  برای ممانعت  از تلاش ها  آمریکایی بخشی  مقامات 

گسترش نفوذ چین و روسیه است.
توافق نامه های  و  زیرساختی  پروژه های  طریق  از  چین 

اقتصادی، به ویژه در چارچوب »ابتکار یک کمربند، یک 
جاده« به دنبال تقویت روابط خود با عراق است. حضور 
پررنگ شرکت های چینی در پروژه های نفت و گاز عراق 
و سرمایه گذاری در بازسازی زیرساخت ها، تهدیدی برای 
نفوذ اقتصادی آمریکا به شمار می آید. سفرهای آمریکایی ها 
سرمایه گذاری  و  اقتصادی  پیشنهادهای  شامل  اغلب 
جایگزین برای مقابله با حضور چین است.روسیه هم از 
طریق همکاری نظامی و فروش تجهیزات به ارتش عراق، 
به ویژه در جنگ علیه داعش، موقعیت خود را تقویت کرده 
است. قراردادهای تسلیحاتی عراق با روسیه، از جمله خرید 
سامانه های پدافندی مانند اس۴۰۰، نگرانی های جدی برای 
واشنگتن ایجاد کرده است. سفرهای مقامات آمریکایی با 
هدف متقاعد کردن بغداد برای محدود کردن همکاری های 
نظامی با مسکو انجام می شود.با همین نگاه، آمریکایی ها 
ابزارهایی مانند کمک های  از  در سفرهای خود معمولاً 
مشروط یا تهدید به تحریم برای کاهش همکاری عراق 
با چین و روسیه استفاده می کنند. برای مثال، تهدیدهای 
مکرر درباره اعمال تحریم در صورت خرید اسلحه روسی، 

یکی از ابزارهای واشنگتن است. 
۵- مدیریت روابط در چارچوب امنیت منطقه ای: آمریکا 
قالبی  در  را  عراق  به  مقاماتش  سفرهای  دارد  تلاش 
گسترده تر، تلاش برای »تأمین امنیت منطقه ای« جلوه 
دهد. درواقع، واشنگتن تلاش می کند با افزایش نفوذ بر 
بغداد، نقش خود در ایجاد تهدیداتی مثل گسترش داعش 
یا نفوذ بازیگران جدید مانند ترکیه و حتی عربستان سعودی 

در مسائل امنیتی عراق را مهم تر جلوه دهد.
نفوذ  تقویت  دنبال  به  آمریکا  اقتصادی:  نفوذ  ۶- حفظ 
اقتصادی در عراق، به ویژه در حوزه انرژی است. با وجود 
کاهش حضور نظامی، شرکت های آمریکایی در بخش نفت 
و گاز عراق نقش مهمی دارند. این سفرها معمولاً به منظور 
تضمین منافع اقتصادی و اطمینان از ادامه قراردادهای 

کلان با شرکت های آمریکایی انجام می شود.

چرا این روزها آمریکایی ها زیاد به عراق می روند؟ 
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مدیر گروه پژوهشی منابع تغذیه ای صنعتی در پژوهشکده 
درصد   ۸۵ با  ملی  قطار  گفت:  جهاددانشگاهی  برق 
خودکفایی ساخته شده است که هر واگن آن ۵۰۰ هزار 

یورو صرفه جویی ارزی را به دنبال دارد.
محمد فرزی، مدیر گروه پژوهشی منابع تغذیه ای صنعتی 
در پژوهشکده برق جهاددانشگاهی، با اشاره به پیشینه 
پروژه حمل ونقل ریلی و مترو در تهران اظهار کرد: پیش 
برای مترو  از اجرای پروژه قطار ملی، حدود ۱۴۰۰ واگن 
تهران وارد شده بود که تنها ساخت بدنه فلزی و تجهیزاتی 
مانند چراغ و صندلی آن در داخل کشور انجام می شد. 
درحالی که عمده تجهیزات پیشرفته و نقشه های فنی آن ها 
توسط شرکت های خارجی ارائه و تولید می شد. در این 

میان، سهم تولید داخلی تنها ۳۰ درصد بود.
فرزی با بیان اینکه در طرح قطار ملی برای نخستین بار 
مقرر شد طراحی و ساخت تجهیزات اصلی در داخل کشور 
برای  اولیه  طراحی  طرح،  این  لازمه  افزود:  شود،  انجام 
مسیرهای فراز و فرود خطوط و همچنین طراحی مفهومی 
قطار بود که این اقدامات به طور کامل در داخل انجام شد.

قطارهای  برخلاف  درون شهری  قطارهای  داد:  ادامه  وی 
لوکوموتیو  به  نیازی  و  هستند  خودکشش  برون شهری 
ندارند؛ به این معنا که هر واگن می تواند نیروی محرکه 
مستقل داشته باشد. در طراحی مفهومی، بررسی شد که 
چه تعداد از واگن ها باید مجهز به نیروی محرکه باشند و 

خوشبختانه این مرحله با موفقیت انجام شد.
مدیر گروه پژوهشی منابع تغذیه ای صنعتی اضافه کرد: 
در مرحله دوم، وارد طراحی و ساخت تجهیزات سیستم 
رانش شدیم که شامل گیربکس، سیستم تغذیه، موتور، 
ادوات کنترل دور موتور و قطار است. این پکیج در پروژه 
جهاددانشگاهی تعریف شد و تمام تجهیزات آن در داخل 
ساخته شد. قطار ملی تاکنون ۶۰ هزار کیلومتر پیمایش با 
مسافر را در خط پرند-تهران ثبت کرده و به عنوان اولین قطار 

با فناوری بومی شناخته می شود.
فرزی همچنین با اشاره به اینکه قطار ملی به زودی وارد 
خط یک مترو تهران خواهد شد، تصریح کرد: با تأمین 
تجهیزات و قطعات لازم برای جلوگیری از وقوع تصادف در 
شرایط پر بودن ایستگاه ها، این قطار آماده بهره برداری در 

خط یک مترو تهران خواهد بود.
فرزی افزود: ۸۵ درصد از هزینه ۹۰۰ هزار یورویی تولید 
 ۱۵ تنها  و  است  ریالی  به صورت  ملی  قطار  واگن  هر 
درصد قطعات از خارج وارد می شود. این موضوع علاوه 
بر صرفه جویی ارزی، موجب افزایش اشتغال و باز شدن 
مسیرهای جدید برای توسعه قطارهای سریع السیر در کشور 

خواهد شد.

مدیر گروه پژوهشی منابع تغذیه ای صنعتی در پژوهشکده برق جهاددانشگاهی؛

صرفه جویی ۵۰۰ هزار یورویی در ساخت واگن قطار ملی
حمل و نقل

 

علوم پزشکی
 سیدحسن موسوی با بیان اینکه حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری تزریق شده است، بیان کرد: از این 
مقدار، ۶۰۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شد که ۷۱ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه را 
شامل می شود.وی اظهار کرد: مقدار گاز مصرف شده بخش خانگی، تجاری و  صنایع جزء در روز گذشته نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۱۷ درصد افزایش یافته است.محسن پاک نژاد، در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
تمام پالایشگاه های گازی با ظ رفیت کامل در خدمت فرآورش گاز خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت نفت هستند، بیان 
کرد: تمام خطوط لوله اصلی و ایستگاه های تقویت فشار در مدار تولید قرار دارند. آنچه مسلم است با کاهش دما مصرف بخش 

خانگی افزایش می یابد و مجبور به اعمال محدودیت در گازرسانی به سایر بخش ها را برای تأمین گاز بخش خانگی هستیم.

مصرف گاز بخش خانگی از ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد

ردپایِ پاییز در بوستان چنارستان شهرک جهان نما

پاییز، فصلی پر از زیبایی با درخشش برگ های رنگارنگ در نور آفتاب بلندش است. زیبایی های بوستان چنارستان در شهرک جهان نما را نظاره گر باشید.

تبلیغات، نقشی مؤثر در افزایش میل و رغبت مشتریان به 
خرید یا استفاده از محصول یا خدماتی خاص دارد. بخشی 
از این تبلیغات در قالب تصاویری خوش آب و رنگ، روی 
متأسفانه  که  می کند  خودنمایی  محصولات  بسته بندی 
همیشه هم نمای واقعی محصول را به نمایش نمی گذارد. 
متأسفانه غالبا تبلیغات با بزرگنمایی های غیر واقعی انجام 
شده و این نکته به معضلی غیر قابل حل تبدیل شده است. 

شما مواد خوراکی را با اعتماد به تصویری که روی جلد 
آن مشاهده می کنید خریداری کرده، ولی پس از باز کردن 
با محصولی کاملاً متفاوت روبرو می شوید. محصولی که 
نه تنها شباهتی به آن تصویر خوش و آب و رنگ ندارد، 
بلکه چه بسا از اساس چیز دیگری است. جریانی که اغلب 
اعتماد مشتریان را کم رنگ کرده و  میل مشتریان را  به 
خرید دیگر محصولات یک کارخانه یا شرکتی خاص کاهش 

می دهد. از طرفی در دنیای تبلیغات، جلب توجه مشتریان 
از چالش های  آنها همیشه یکی  با  و ایجاد تعامل مؤثر 
اصلی بوده است. با پیشرفت های سریع تکنولوژی، واقعیت 
مجازی، تبلیغات به ابزارهای قدرتمندی تبدیل شده اند که 
می توانند این چالش ها را به فرصت های جدید تبدیل کنند. 
اما نباید فراموش کرد؛ برای بالا بردن میزان فروش نباید 
منطق و انصاف را از برنامه تبلیغی خود دور کنیم. مشتریان 

و متقاضیان معمولا به اتکای همین تبلیغات وارد بازی 
و  آنچه واضح  از طرفی  به خرید می کنند.  اقدام  و  شده 
مشخص است و معمولا مردم  نسبت به آن اهمیت زیادی 
قائل نمی شوند اینست که تبلیغات نه تنها در بیرون از 
منزل آنان را هدف تجاری خود قرار داده بلکه در داخل منزل 
نیز  هجوم سیل آسای تبلیغاتِ گاها غیرواقعی آدمیان را 

گمراه کرده است.  

ردپایِ پاییز در بوستان چنارستان شهرک جهان نما

تبلیغات، از واقعیت تا تخیل

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی البرز:  

ساخت دو داروی جدید در 

دانشگاه علوم پزشکی البرز

  
معاون  لطفی،  راضیه  دکتر   ، عمومی  روابط  گزارش  به 
تحقیقات و فناوری دانشگاه در هفته پژوهش و فناوری که 
از 25 آذرماه آغازمی شود ، گفت: هفته پژوهش نقطه عطفی 
برای دانشگاه علوم پزشکی البرز است که ضمن ارائه دستاورد 
های پژوهشی و فناوری خود ، اولویت های خود را دراین 

زمینه تعیین کند.  
وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی البرز که یکی از دانشگاه های 
جوان در کشور محسوب می شود که با 335 عضو هیات 
علمی توانسته است در سامانه علم سنجی رتبه 13 را با بیش 

از 4200 مقاله  از آن خود کند.  
دکتر لطفی با اشاره به رویکرد دانشگاه به انجام طرح ها و 
مقالات فناورانه در عرصه سلامت گفت: طرح های  فناورانه 
مهمی  در دانشگاه تصویب و در حال انجام است . طرح 
ساخت دو دارو برای اولین بار در کشور که یکی در درمان 
سرطان موثر است و دیگری درمان ام اس به مراحل پایانی 

رسیده اند  و منتظر مجوز نهایی برای  تولید هستند.  
وی به اهمیت و نقش دانشجویان در اقدامات پژوهشی و 
فناورانه اشاره کرد و افزود: دانشگاه با 8 مرکز تحقیقاتی و 
5 واحد توسعه تحقیقات بالینی زمینه مشارکت و فعالیت 

دانشجویان را فراهم ساخته است  
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه افزود: طی ارزیابی انجام 
شده فعالیت های 3 ساله گذشته  مراکز رشد در استان البرز 
، مرکز رشد فناوری سلامت دانشگاه موفق به کسب رتبه 

برتر شد.  
از  از اساتید دانشگاه جزء یک درصد  نفر  ادامه داد: 4  وی 
دانشمندان پر استناد در جهان هستند و 15 مورد ثبت اختراع 
ملی و بین المللی توسط اساتید و دانشجویان این دانشگاه 

رقم خورده است.  
دکتر لطفی ادامه داد: واحد ها و شرکتهای مستقر در مرکز 
رشد دانشگاه رشد 6 برابری داشته است و قرارداد ها و تفاهم 
نامه های همکاری بسیار خوبی با صنعت در بخش های 

مختلف بسته شده است.  
وی در ادامه به برخی از دستاورد های مهم مراکز تحقیقاتی 
در دانشگاه اشاره کرد و گفت: مرکز تحقیقات بیماری های 
غیرواگیر دانشگاه در بین 118 مرکز رتبه دوم را کسب کرد و 
ساخت دستگاه تست ماسک های تنفسی در مرکز آموزشی و 

مهارت فنی و مهندسی دانشگاه در حال انجام است.  
 6 ثبت  و  یو  افشانه  دستگاه  اختراع  افزود:  لطفی  دکتر 
فرمولاسیون پروبیوتیکی و کره گیاهی کاهنده کلسترول خون 
در مرکز تحقیقات پروبیوتیک و مکمل های غذایی دانشگاه 

انجام شده است.

حسن صانعی پور 
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معاون استاندار تهران اعلام کرد که ۲۶ آذرماه مدارس غیرحضوری و دانشگاه ها، ادارات و بانک های استان تعطیل 
خواهند بود.

غراوی معاون عمرانی استاندار تهران اعلام کرد؛ با توجه به تداوم برودت هوا، آموزش مدارس در تمام مقاطع 
تحصیلی به غیر از مدارس استثایی غیرحضوری و دانشگاه ها، ادارات و بانک های استان تهران نیز به استثنای 

دستگاه های خدمات رسان و درمانی، فردا دوشنبه ۲۶ آذرماه تعطیل اعلام می شود.

آموزش غیر حضوری مدارس، تعطیلی دانشگاه ها، ادارات و بانک های استان تهران برای امروز

خودکشی در میان رزیدنت های پزشکی زیر ذره بین »دنیای هوادار«؛

وقتی روپوش سفید سیاه می شود
داستان جلد

اگر گذرتان به بیمارستان های آموزشی افتاده باشد، احتمالًا 
پزشکان جوانی را دیده اید که با روپوش های سفید، پشت میزها 
یا در راهروها، با پرونده ها و بیماران سر و کله می زنند. این ها 
همان رزیدنت ها یا دستیاران تخصصی پزشکی هستند که 
بخش مهمی از نیروی کار نظام سلامت را تشکیل می دهند. 
اما آنچه در نگاه اول ممکن است به چشم نیاید، فشارهای 
در  می کنند.  تحمل  جوان  پزشکان  این  که  است  شدیدی 
سال های اخیر، خبرهای تلخی درباره خودکشی رزیدنت ها در 
ایران منتشر شده که پرسش های بسیاری درباره چرایی این 

بحران به وجود آورده است.

رزیدنت بودن یعنی چه؟
رزیدنت ها، پزشکان عمومی هستند که وارد دوره تخصصی 
شده اند. این دوره که معمولاً چهار سال طول می کشد، دوران 
پرفشاری است که رزیدنت ها باید علاوه بر یادگیری تئوری های 
برخلاف  کنند.  کار  طولانی مدت  شیفت های  در  تخصصی، 
تصوری که ممکن است از زندگی یک پزشک وجود داشته 
باشد، دوران رزیدنتی بیشتر شبیه به یک ماراتن بی پایان 
است: شب بیداری های پی درپی، حقوق ناچیز، مسئولیت های 

سنگین و در نهایت، کمبود حمایت های روانی و اجتماعی.

فشارهای مالی و شغلی
یکی از مهم ترین مشکلاتی که رزیدنت ها با آن مواجه هستند، 
فشار مالی است. برخلاف تصور عمومی که فکر می کنند 
پزشکان از همان ابتدا درآمد بالایی دارند، واقعیت این است که 
بسیاری از رزیدنت ها با حقوقی کمتر از حداقل حقوق کارگری 
کار می کنند. آن ها باید با این حقوق اندک، هزینه زندگی، 
آموزش، و حتی شرکت در کنفرانس ها و آزمون های تخصصی 

را بپردازند.
از سوی دیگر، ساعات کاری رزیدنت ها گاهی به بیش از ۸۰ 
ساعت در هفته می رسد. این فشار کاری بالا، نه تنها بر سلامت 
جسمی آن ها تأثیر می گذارد، بلکه سلامت روانی شان را نیز 
به خطر می اندازد. بسیاری از رزیدنت ها از فرسودگی شغلی، 

اضطراب، افسردگی و اختلالات خواب رنج می برند.

جای خالی حمایت های روانی
یکی از مهم ترین عواملی که منجر به افزایش خودکشی در 
میان رزیدنت ها شده، نبود سیستم های حمایتی روانی در 
محیط های آموزشی و بیمارستان هاست. رزیدنت ها معمولًا 
با مشکلات خود تنها هستند. فشار کار، انتظارات بی پایان از 
سوی اساتید و بیماران، و نبود فضایی برای گفت وگو درباره 
مشکلات شخصی یا شغلی، آن ها را در معرض بحران های 

روانی قرار می دهد.
در بسیاری از کشورها، سیستم هایی برای حمایت از سلامت 
روانی رزیدنت ها وجود دارد. اما در ایران، این موضوع چندان 
جدی گرفته نشده است. حتی صحبت درباره مشکلات روانی 
در میان رزیدنت ها، به دلیل ترس از قضاوت یا انگ خوردن، 
معمولاً تابو است. این موضوع باعث می شود که بسیاری از 
رزیدنت ها در سکوت، با مشکلات خود دست و پنجه نرم کنند.
طی چند سال گذشته، خبرهای متعددی درباره خودکشی 
رزیدنت ها در بیمارستان های ایران منتشر شده است. هرچند 
آمار دقیقی از تعداد این موارد وجود ندارد، اما آنچه مشخص 
است، این است که این حوادث به یک روند نگران کننده تبدیل 

شده اند.
یکی از این موارد مربوط به یک رزیدنت در تهران بود که پس از 
یک شیفت کاری طولانی، به زندگی خود پایان داد. خانواده این 
رزیدنت بعداً اعلام کردند که او از افسردگی شدید رنج می برده 
و بارها درباره فشارهای کاری و روحی خود شکایت کرده بود. 

اما متأسفانه، هیچ اقدامی برای کمک به او صورت نگرفت.
از مشکلات  تنها یک بخش  رزیدنت ها،  مسئله خودکشی 
گسترده تر در نظام آموزشی و سلامت ایران است. اما این 
بحران می تواند فرصتی برای بازاندیشی و تغییر باشد. ایجاد 
سیستم های حمایتی برای رزیدنت ها، کاهش ساعات کاری، 
افزایش حقوق و مزایا، و ایجاد فضایی برای گفت وگو درباره 
مشکلات روانی، می تواند قدم های مهمی در این مسیر باشد.

راهکارهایی که می توان اجرا کرد:
۱. حمایت روانی: ایجاد مراکز مشاوره روانی برای رزیدنت ها در 

بیمارستان ها می تواند به کاهش فشارهای روانی کمک کند.
۲. افزایش حقوق: افزایش حقوق رزیدنت ها و ارائه تسهیلات 
را  از مشکلات مالی شان  آن ها می تواند بخشی  برای  مالی 

کاهش دهد.
۳. کاهش ساعات کاری: تنظیم شیفت های کاری متعادل تر 

می تواند از فرسودگی شغلی جلوگیری کند.
۴. آموزش سلامت روانی: برگزاری کارگاه ها و جلسات آموزشی 
درباره مدیریت استرس و سلامت روانی می تواند به رزیدنت ها 

کمک کند تا بهتر با فشارهای کاری مقابله کنند.
رزیدنت ها، آینده نظام سلامت ایران هستند. اگر این گروه از 
پزشکان جوان، به دلیل فشارهای کاری و روانی، از مسیر خود 
خارج شوند یا به کشورهایی دیگر مهاجرت کنند، نظام سلامت 
ایران با بحران جدی تری روبه رو خواهد شد. بنابراین، رسیدگی 
به مشکلات رزیدنت ها نه تنها یک مسئولیت انسانی، بلکه یک 

نیاز اساسی برای حفظ سلامت جامعه است.
القصه؛ زندگی یک رزیدنت، پر از چالش هایی است که شاید 

کمتر کسی از آن آگاه باشد.
جز  راهی  فرد  که  می رسند  حدی  به  فشارها  وقتی  اما 
پایان دادن به زندگی خود نمی بیند، این نشان دهنده یک 
بحران عمیق است. شاید وقت آن رسیده باشد که به جای 
برای  راه حل هایی  دنبال  به  این مشکلات،  گرفتن  نادیده 
حمایت از این گروه از پزشکان باشیم. نظام سلامت ایران 
آن ها،  از  حمایت  و  آورد،  نخواهد  دوام  رزیدنت ها  بدون 

سرمایه گذاری برای آینده ای بهتر است.

توصیه به مردم برای خرید امن 

طلا در فضای مجازی

راهبردی  مطالعات  و  پایش  برنامه ریزی،  دفتر  مدیرکل 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با تاکید بر لزوم خرید 
اینماد،  دارای  سکوهای  از  تنها  مجازی  فضای  در  طلا 
یا  اجتماعی  شبکه های  از  طلا  خرید  از  مردم  گفت: 
خطر  به  را  سرمایه  می تواند  که  غیررسمی  سکوهای 

بیندازد خودداری کنند.
علیرضا جاوید عربشاهی - مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش 
و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی  - از 
امنیت و شفافیت  افزایش  برای  این مرکز  اقدامات مؤثر 
در بازار خریدوفروش طلای آنلاین خبر داد و گفت: طلای 
در  نگهداری  به جای  ازاین پس  مردم  توسط  خریداری شده 
محل فروشنده، در بانک ها ذخیره می شود و پدیده خالی 
فروشی به طور کامل ممنوع شده است و نظارت مداوم بر 
عملکرد سکوها در دستور کار قرار دارد تا با هرگونه تخلف، 

برخورد جدی صورت گیرد.

معیارهای شفافیت و ارزیابی سکوهای فروش طلا
وی در ادامه به معیارهای ارزیابی سکوهای فروش طلا 
و  عملکرد صحیح  از  اطمینان  برای  افزود:  و  کرد  اشاره 
شده  تعریف  مشخصی  شاخص های  سکوها،  شفاف 
الکترونیکی  بستر  امنیت  نظیر  است که شامل مواردی 
انجام معامله، ارسال گزارش منظم از فروش و تحویل، 
میزان تعهد سکوها به قوانین، ثبت اطلاعات معاملات 
در سامانه جامع تجارت، ارائه اسناد رسمی تأمین طلا، 
وضعیت تخلفات و شکایات ثبت شده در سامانه اینماد 

است.
راهبردی  مطالعات  و  پایش  برنامه ریزی،  دفتر  مدیرکل 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، تصریح کرد: این معیارها 
تضمین می کنند که سکوهای فروش طلا استانداردهای 
لازم را از نظر فنی، قانونی و اخلاقی رعایت کنند و اعتماد 

مصرف کنندگان را جلب نمایند.

هفت جلسه کمیته اقدام مشترک طلا برای بررسی
 عملکرد سکوها

وی با اشاره به نظارت دقیق این مرکز بر عملکرد سکوهای 
فروش طلا اظهار کرد: تاکنون هفت جلسه در کمیته ویژه 
اقدام مشترک طلا با حضور نمایندگان دستگاه های نظارتی 

و اجرایی برگزار شده است.
این  هدف  گفت:  رادیو  با  وگو  گفت  در  جاویدعربشاهی 
جلسات، بررسی دقیق فعالیت کسب وکارهای فعال در این 

حوزه و برخورد قاطع با تخلفات بوده است.
کرد:  تصریح  کارها،  و  کسب  از  حمایت  به  اشاره  با  وی 
از کسب وکارهای شفاف و قانونمند حمایت  درعین حال، 
کامل به عمل آمده است تا بتوانند در فضایی امن و قانونمند 

به فعالیت خود ادامه دهند.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی در ادامه از برنامه های آینده مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی خبر داد و گفت: مرحله دوم 
امن سازی سکوهای فروش طلا با تمرکز بر امنیت سایبری 

در دستور کار قرار دارد.
وی در ادامه، افزود: این مرحله شامل تقویت زیرساخت های 
دیجیتال سکوها و حفاظت کامل از اطلاعات کاربران بوده 
و هدف ما اطمینان از امنیت کامل معاملات و داده های 

کاربران در فضای مجازی است.
جاویدعربشاهی با تاکید بر لزوم خرید طلا در فضای مجازی 
تنها از سکوهای دارای اینماد، گفت: مردم از خرید طلا از 
شبکه های اجتماعی یا سکوهای غیررسمی که می تواند 

سرمایه را به خطر بیندازد خودداری کنند.
وی خاطر نشان کرد: تمامی اقدامات مرکز توسعه تجارت 
الزام  تا  گرفته  فروشی  خالی  ممنوعیت  از  الکترونیکی، 
سکوها به ذخیره سازی طلا در بانک ها و حفاظت از امنیت 
سایبری، باهدف ایجاد بازاری امن و شفاف صورت گرفته 

است.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی در پایان، گفت: امیدواریم با 
خریدوفروش طلای  بازار  و کسب وکارها،  مردم  همکاری 
اقتصادی  رونق  و  بیشتر  اعتمادسازی  سمت  به  آنلاین 

حرکت کند.

امنیت مجازی

مجتبی عاشوری

برآورد  در  تفاوت  هوا  کیفیت  کنترل  سرپرست شرکت 
شاخص های آلودگی هوای تهران را طبیعی و ناشی از 
روش های اندازه گیری بر اساس داده های زمینی و مدل های 

شبیه سازی دانست. 
فاطمه کریمی با بیان اینکه به منظور نمایش وضعیت 
آلودگی هوا به شهروندان دو روش کلی وجود دارد، گفت: 
روش اول، داده های مبتنی بر سنجش ایستگاه های زمینی 
و بر اساس اندازه گیری مستقیم آلاینده ها در محیط واقعی 
است که مقادیر واقعی آلاینده هایی مانند ذرات معلق را در 
زمان واقعی ثبت می کند و این روش معمولاً به عنوان 
استاندارد مرجع برای تحلیل آلودگی هوا مورد استفاده قرار 
می گیرد و برای انجام ارزیابی های محلی، تصمیم گیری های 

سریع و انجام اقدامات پیشگیرانه مناسب است. 
و  شبیه سازی  مدل های  بر  مبتنی  را  دوم  روش  وی 
پیش بینی دانست و افزود: در این روش مدل های ریاضی، 
تصاویر ماهواره ای، داده های هواشناسی و تخمین های 
الگوریتمی برای شبیه سازی وضعیت آلودگی هوا استفاده 

می شود و تصویری کلی از کیفیت هوا در مناطق وسیع تر 
ارائه می دهد.این روش بیشتر برای پیش بینی وضعیت 
آلودگی هوا در آینده یا مناطقی که پوشش ایستگاه زمینی 
ندارند، کاربرد و دقت به مراتب کمتری در مقیاس محلی 
دارد و معمولاً برای تحلیل های گسترده و منطقه ای مناسب 

است. 
کریمی با تأکید بر اینکه این دو روش مکمل یکدیگر 
هستند اما از نظر دقت و کاربرد با یکدیگر تفاوت دارند 
و در استفاده از آن ها باید این نکته مورد توجه قرار گیرد، 
توضیح داد: مبنای گزارش هایی که توسط شرکت کنترل 
کیفیت هوا در خصوص وضعیت غلظت و شاخص آلودگی 
هوا تهیه می شود مانند تمامی کشورهای دنیا مبتنی بر 
استفاده از ایستگاه های سنجش کیفیت هواست که مجهز 
به تجهیزات پیشرفته و به روز اندازه گیری غلظت آلودگی هوا 

هستند.
وی با اشاره به اینکه در این ایستگاه ها، سنجش غلظت 
به صورت  ایستگاه  نزدیک  محدوده  در  هوا  آلاینده های 

مستقیم و و اقعی اندازه گیری می شود و این اندازه گیری 
تحت شرایط محلی موجود مانند ترافیک اطراف ایستگاه قرار 
دارد، اظهار کرد: عملکرد این دستگاه ها به صورت روزانه رصد و 
کالیبراسیون و تعمیر دستگاه ها طبق پروتکل های سختگیرانه 

و مبتنی بر ضوابط تولیدکننده تجهیزات انجام می شود. 
کریمی با بیان اینکه برآورد آلودگی هوا بر اساس شبیه سازی 
مدل های  و  ماهواره ای  تصاویر  الگوریتم ها،  بر  مبتنی 
پیش بینی تولید می شود و عملاً بر پایه اندازه گیری نبوده 
و داده ها بر مبنای متوسط شبیه سازی شده در منطقه 
وسیع تری برآورد می شود و طبیعتاً با خطای بیشتری 
همراه است، تصریح کرد: به طور کلی، ایستگاه های زمینی از 
حسگرهای دقیق استفاده می کنند، در صورتی که مدل های 

شبیه سازی به تخمین و پیش بینی متکی هستند. 
کریمی در پایان گفت: این روش محاسبه و گزارش آلودگی 
هوا بر اساس مطالعات اپیدمیولوژی و بهداشتی تعیین 
شده  و در تمامی کشورهایی که از این استاندارد استفاده 

می کنند، به صورت مشابه و واحد گزارش می شود.

چرا تفاوت در برآورد شاخص های آلودگی هوای تهران وجود دارد؟ 
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توجه تلویزیون به تولید و پخش سریال های تاریخی قابل توجه است؛ به نحوی که در یک اتفاق جالب توجه در هفته های اخیر، شبکه های یک، دو و سه سیما همزمان به پخش روتین 
سه مجموعه تاریخی اقدام کردند و از اتمام تصویربرداری سریال تاریخی »رویای نیمه شب« نیز خبر داده شد.  در شرایطی که در سال های اخیر تمایل سیما به تولید و پخش سریال های 
تاریخی افزایش یافته و به نظر می رسد این مجموعه ها با استقبال نسبی از سوی مخاطبان تلویزیون همراه اند، به تازگی در اتفاقی کم نظیر، سه مجموعه تاریخی به صورت همزمان در 
شبکه های یک، دو و سه سیما روی آنتن رفتند. مجموعه تلویزیونی »سوجان« در یکی از روستاهای سرسبز شمال می گذرد و دو قصه را به صورت همزمان روایت می کند که یکی داستان 

فرار مادربزرگ و همسرش در جوانی از شر خان ظالم و دیگری داستان زندگی و تحصیل نوه اش در کنار خانواده است.

تاریخ به روایت سریال ها

فرهنگی

»استیون اسپیلبرگ«، این کهنه کارِ صنعت پیشۀ هفتاد و پنج 
سالۀ کماکان کودک، برای بار سوم با تونی کوشنرِ برندۀ جایزۀ 
پولیتزر همکاری کرده -مونیخ)2005( و لینکلن)2012( به ترتیب 
اولین و دومین همکاری شان بود- تا با پمپاژ خون تازه و متفاوت 
در رگ های یک هیولای خفته، و چه بسا مُرده، باری دیگر وی را 
زنده کنند. گویا تلاش و کوشش این دو بر آن بوده تا در نسخۀ 
کلاسیک  نسخۀ  شبهه انگیز  جنبه های  آن  خود،  مُدرن گشتۀ 
1961 رابرت وایز )که از این پس با عنوان نسخۀ اصلی خطاب 
می شود(، از جمله نمایش بزن بهادرانۀ کاراکترهای پورتوریکوئی 
و کلیشه های همیشگی از نیویورکی های سخت کوش و کله شق، 
را رفع و رجوع کنند. اما شوربختانه، بجای آنکه قصه را با ادراکی 
نو و از نو بازتعریف کنند، آن را صرفاً آبستن حرف های مُد روز 
کرده و باد جامعه شناسی و روان شناسی در گلو می اندازد و در 
این میان ساز دراماتیک داستان را با مختصر کوکی متفاوت 
پرطمطراقِ  و  شوکتمند  ظاهراً  مخلوق  این  گویی  می نوازند. 
اسپیلبرگ و کوشنر هر اندازه که بلحاظ مایه های عقلی/ذهنی 
ورزیده گشته، بلحاظ حسی/عاطفی نزارتر شده است؛ عقل بزرگتر 
و قلبی کوچکتر. اسپیلبرگ خود باید بهتر از همگان بداند که 
سینما هنری است غریزی و حسی، و نه عقلی. و اگر یک اثر 
هنری، خاصه یک اثر سینمایی که با اغواگری بر پردۀ عریضِ 
- به یک تجربۀ  - برخلاف تلویزیون  را  نمایش خود انسان ها 
جمعی دعوت می کند، نتواند چیزی افزون بر شور و وجد حاصل 
از رقص و آواز و نور به ما ارزانی دارد، همانگونه که نسخۀ اصلی 
1961 چنین کرد، بایسته و شایسته نیست که از خود بپرسیم چه 

نیازی به این بازسازیِ پرخرج و گران بود؟
اثر استیون اسپیلبرگ، همچون فیلم خلف خود، در حال و هوای 
کوی  همان  در  قصه  فضای  و  می گذرد   1960 دهۀ  نیویورک 
سَن خوان و میدان لینکلن می گذرد، آن هم در برهه ای که بخش 
اعظم این مناطق به سرنوشت محتوم تخریب و ویران سازی 
فضای  آغازین اش  سکانس  با  اسپیلبرگ  بودند.  محکوم 
پس زمینه ایی را که در متن و بطن آن، دو قطب گنگستریِ قصه 
هر یک می کوشند تا گونۀ بقا یافته باشند، را می سازد؛ فیلم با 
نماهایی از یک محلۀ نصفه ویرانه شروع می شود؛ ماشین آلات 
عظیم  بیلبوردهایی  و  کاگران  مصالح ساختمانی،  و  سنگین 
و سترگ که ساخت و برپایی مرکز لینکولن در آن منطقه را 
وعده می دهند. سپس با گروه جِت ها )the jets( یک به یک 

سفیدپوست  نیویورکی ِ  جوان  جین  دو  یکی  می شویم؛  آشنا 
)the sharks( که  گروه شارک ها  با  نبردی می شوند  عازم  که 
جوانانِ لاتین تبارِ پورتوریکوئیِ مهاجر هستند. این شروع چنین 
سر  بر  جنگی  در  ریشه  نژادی  تنش های  این  که  می نمایاند 
زمین های آب رفته دارد، گویی زمانی برای هردوی این گروه های 
نژادی فضا و زمین لازم برای زیستن بوده است، ولی هم اینک که 
محلات یک به یک ویران گشته اند، جا برای فقط یکی از آن ها 
باقی مانده است )و شگفت آن که اسپیلبرگ به کل فراموش کرده 
که محلۀ سَن خوان محله ای عمدتاً سیاه پوست نشین بوده و در 
فیلم اشاره ای به آن ها وجود ندارد(؛ باری، این قصه قرار است 
عاشقانه ای باشد در دل یک تنازع بقا. و چه بسا، ایراد اصلی 
کار در همین نکته باشد. برای واکاوی این نکته مجبوریم به 
فیلم اصلی، یعنی نسخۀ 1961 رابرت وایز بازگردیم: در این فیلم، 
اسپیلبرگ و کوشنر کوشیده اند دلیلی منطقی برای رقابت آتشین 
میان جت ها و شارک ها بتراشند تا بدین شکل دست مایه ای 
برای روان شناسیِ سهل الحصول خود مهیا سازند. در نسخۀ اصلی 
اما رابرت وایز از انجام این کار امتناع کرده و جت ها چیزی 
بیش از صرفاً »مدافعان منافع سفیدپوستان« به تصویر کشیده 
شده اند، آن ها زورگویانِ قلدرمآب تمام عیاری هستند که حتی 
کودکان سفیدپوست نیز از گزندشان در امان نیستند. چه خوب 
چه بد، نسخۀ اصلی در عقلانی کردن این رقابت، این ستیزه جویی 
و نژادپرستی نمی کوشد و شخصیت هایش را به یک انگیزۀ واحد 

فرو نمی کاهد.
گریزی دیگر به نسخۀ اصلی برای واضح تر شدن بحث؛ شخصیت 
چرا  ندارد  جنگیدن  و  مبارزه  به  میل   ،1961 نسخۀ  در  تونی 
می خواهد.  خود  برای  بهتر  آینده ای  و  دارد  اکنون شغلی  که 
زندگیِ  از  خزیدن  بیرون  برای  بیدارباشی  درونیِ  ندای  هیچ 
گنگستری اش در کار نبوده و نیست. تصمیمات اش گویی از 
انگیزه های پیچیده ولو نوشکفتۀ او نشأت می گیرند. در سوی 
مقابل، شخصیت تونی در فیلم اسپیلبرگ، محکومی است که 
یک سال را در زندان به جرم آنکه تقریباً جوان دیگری را در یک 
دعوا کشته بود، گذرانیده است. و حال با عفو مشروط آزاد گشته 
با جت ها به جنگِ  باری، تونیِ اسپیلبرگ نمی خواهد  است؛ 
شارک ها برود چرا که نمی خواهد آزادی مشروط خود را به خطر 
بیندازد. وقتی رفیق او، ریف، می کوشد تا تونی را برای شرکت در 
یک دعوای گروهی )Rumble( میان اوباش متقاعد کند، تونی 
مدعی می شود که او در زندان زمان زیادی را صرف فکرکردن به 
خود و شناخت خود کرده است، و به این تصمیم رسیده که از آن 

پس جور دیگری زندگی کند. نمی دانم اسپیلبرگ و کوشنر حین 
نوشتن و اجرای این سکانس چه در سر داشته اند، اما شخص 
بنده این سکانس را به عنوان تکریم و تأیید زندان می بینم؛ فیلم 
بوضوح نشان می دهد که تونی به عنوان یک انسان بهتر از زندان 

بیرون آمده است.
ببینیم اسپیلبرگ و کوشنر با دیگر شخصیت ها چه کرده اند: ماریا 
هم اکنون نسبت به 1961 زندگیِ سروشکل دارتری دارد؛ در نسخۀ 
اصلی ماریا به تازگی از پورتوریکو به نیویورک آمده تا در یک 
ازدواج هماهنگ شده، به عقد چینو درآید. در فیلم اسپیلبرگ 
اما، ماریا چند سالی است که در نیویورک ساکن است و در یک 
دیالوگ ذکر می شود که قصد رفتن به دانشگاه دارد. برناردو، برادر 
ماریا، نیز در آغازِ حرفۀ مُشت زنی است. چینو نیز که در نسخۀ 
اصلی حضور بی اثری دارد، در نسخۀ اسپیلبرگ در مدرسه شبانه 
حسابداری می خواند و تعمیرکاری ماشین می آموزد. به یک 
عبارت، لاتین تبارهای اسپیلبرگ سر و سامان گرفته اند، چند خط 
بیشتر در تعریف آن ها نوشته شده و ظاهراً و آشکارا به زندگی 
واقعی نزدیک تر شده اند، اما حقیقت امر چیز دیگری است؛ این 
افزوده ها و تاکیدهای عملی عملاً هیچ ثمری ندارند؛ به زبانی 
دیگر، شخصیت ها برخلاف انتظار، هیچ زندگیِ درونیِ پربارتر و 
غنی تری، بار فرهنگی سنگین تری، یا تجربیات درازدامنی نسبت 
به نسخۀ اصلی 1961 بدست نیاورده اند. ماریا کماکان فراسوی 
رابطه اش با تونی موجودیت و موضوعیت ندارد، و کماکان با 

حضور تونی حضور وی معنا می گیرد.
گریزی نیز به کارگردانی اسپیلبرگ بزنیم و مقایسه ای نیز در 
این باب داشته باشیم. بلحاظ آفرینش فضا و میزانسن، کدام 
سکانس بهتر از سکانس رویاروییِ تونی و ماریا برای اولین بار 
در آن سالن رقص سراغ داریم؟ پرسش این است: در خلق آن 
کششِ جادویی میان تونی و ماریا در اولین نگاه، در پرداختِ 
صحنه و فضا که قرار است بستری رومانتیک برای این دو عاشق 
باشد، اسپیلبرگ پیروز هنر کارگردانی است یا وایز؟ مرور کنیم: 
در نسخۀ اصلی، نمی توان گفت که شور و هیجانی طبیعی میان 
ناتالی وود و ریچارد بیمِر)تونیِ اصلی( روی صحنه به چشم 
می خورد، درست مثل نسخۀ اسپیلبرگ، شیمیِ خاصی میان 
دو کاراکتر به چشم نمی آمد. اما رابرت وایز لااقل به هر طریقی 
موفق شد با بهره جویی از چند فوت کوزه گری، عشق و هوای 
نفس را روی تصویر خلق کند. به سکانس پیش گفته بازگردیم: 
کل این سکانس رقص در نسخۀ وایز بسیار اروتیک تر از مورد 
اسپیلبرگ است، در نسخۀ وایز از در و دیوار آن سالنِ ]رقص[ 
شهوت، اروتیسم و هیجان می بارد؛ دیوارها همگی به رنگ قرمز 
تُند آغشته و خود رقص ها نیز، برخلاف نسخۀ اسپیلبرگ، صراحتاً 
سکسی تر هستند. و وقتی تونی و ماریا برای اولین بار یکدیگر 
را می بینند، کل سالن به یکباره از فوکوس دوربین خارج شده و 
میان آن دو)تونی و ماریا( دالانی دیداری از جنس سوررئالیستیِ 
شبانه  مرموز  تاریکیِ  یک  در  سالن  سپس  می آید.  پدید  آن 

فرورفته و لحن موسیقی دستخوش تغییر می شود؛ میزانسنِ 
سکانس به یکباره و بسیار رادیکال، رومانتیک می شود. در این 
فیلم جدید اما، ملاقات تونی و ماریا صرفاً ملاقاتی است رخ به رخ 

پشت جایگاه صندلی ها خالی از هنر سینما.
پیش تر اشاره کردم که داستان وست ساید روایتی دوپهلو یا دو بُنی 
دارد؛ یک بُن آن حکایتی ا ست عاشقانه، بُن دیگر آن دنیایی ا ست 
گنگستری آمیخته به تبعیض، نزاع های قومیتی، نژادپرستی، و 
مهاجرستیزی. متأسفانه تیم اسپیلبرگ-کوشنر در خلق توامان هر 
دو بُن و هردو جهان شکست خورده اند؛ گنگسترهایی که ما در این 
فیلم می بینیم به شوخی می مانند؛ خالی از معنا و بی مایه بنظر 
می رسند؛ دعواهایشان، خط و نشان کشیدن هایشان، زد و خورد ها 
و گوش بریدن هایشان گویی بیشتر یک رقابت لجوجانۀ کودکانه 
ا ست تا یک ساختار سیستماتیکِ از درون مناقضِ خشونت محورِ 
جدی. در سطور پیشین ذکر آن رفت که بهترین جنبه های نسخۀ 
اسپیلبرگ، از ترانه ها و آوازها گرفته تا رقص و لباس و هیجان 
حاکم بر فضا، در نسخۀ اصلی 1961 بهترشان موجود است، اما 
بهترین جنبه های نسخۀ اصلی در این نسخۀ 2021 به کل غایب 
هستند: هیچ نشانی از ما به ازای بیرونی پُلیس که خشونت 
باشد، حتی خشونتی علیه سفیدپوستان، در فیلم اسپیلبرگ 
دیده نمی شود، نژادپرستیِ عریان علیه لاتین تباران و تهدید جان 
پورتوریکوئی ها نیز غایب است، ]و[ اگر اسپیلبرگ میل آن داشت تا 
خطابی سوژه ساز به سوی اقلیت مهاجر داشته باشد و با کستنیگِ 
جسورانه اش به تنوع نژادیِ مُد روز لیبرال دموکراسی روی آورد، 
پرنسس های  ماریا در شولای  نمایش  نبود که بجای  آن  بهتر 
مهربانِ دیزنی، از تبعیض ساختاری که کماکان در جامعۀ آمریکا و 
ساختار پلیسی آن موجود است سخنی می گفت؟ یا دست کم آن 
بخش های کماکان صادقِ نسخۀ اصلی را حفظ می کرد؟ اسپیلبرگ 

نفیِ غرض کرده است.

تأملی بر کارنامۀ متأخر استیون اسپیلبرگ در فیلم سازی؛

مسئله »چرایی« است!

دست  به  نقد

گریزی نیز به کارگردانی اسپیلبرگ بزنیم 
و مقایسه ای نیز در این باب داشته باشیم. 

بلحاظ آفرینش فضا و میزانسن، کدام سکانس 
بهتر از سکانس رویاروییِ تونی و ماریا برای 

اولین بار در آن سالن رقص سراغ داریم؟ 
پرسش این است: در خلق آن کششِ جادویی 
میان تونی و ماریا در اولین نگاه، در پرداختِ 
صحنه و فضا که قرار است بستری رومانتیک 

برای این دو عاشق باشد، اسپیلبرگ پیروز 
هنر کارگردانی است یا وایز؟

سامان مرادخانی
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حسن صانعی پور

نگاهی بــه تیم های برتر چهار لیگ معتبر جهان

صـدرنشینان  اروپـایی
مستطیل سبز

کشور  چهار  خصوص  به  اروپایی  معتبر  لیگ های  در  آنچه 
از هر چیزی نمود دارد، نظم و  صاحب نام این قاره بیشتر 
برنامه ای است که با کمترین تغییرات اجرا شده و در نهایت 
در  اروپا  فوتبال  موفقیت  رمز  حقیقت  در  می رسد.  پایان  به 
همین موضوع نهفته است. در این شرایط باشگاه ها، مربیان 
و بازیکنان با توجه به تقویم سالانه مسابقات، تکلیف خود را 
دانسته و هواداران نیز در شرایط ایده آل تری به تماشای بازی 
تیم های محبوب خود می روند و از آن لذت می برند. موضوعی 
که در دیگرکشورها به خصوص آسیا و به طور اخص فوتبال 
موجودیت  تمام  حاصل،  بی نظمی  و  شده  دیده  کمتر  ایران 
فوتبال را زیر سوال می برد. در ادامه نگاهی به تیم های برتر 

چهار لیگ معتبر جهان خواهیم انداخت: 

لیورپول و اسب قهرمانی
شاگردان آرنه اسلوت هفته گذشته با نتیجه یک بر صفر از سد 
خیرونا گذشتن تا با یک بازی کمتر نسبت به چلسی در صدر 
جدول لیگ جزیره قرار بگیرند. این در حالی است که فاصله 
امتیازات این تیم با مدعیانی چون آرسنال و منچسترسیتی 
بیشتر از شش امتیاز است و این موضوع بدان معناست که 

قرمزهای آنلفید اسب خود را برای قهرمانی زین کرده اند. این 
درحالی است که فدریکو کیه زا  ستاره اسپانیایی این تیم از بند 
مصدومیت رهایی یافته اما سرمربی این تیم در مورد استفاده از 
او تردید دارد. از طرفی لیورپول با سرمربیگری اسلوت و درخشش 
محمد صلاح در ماه نوامبر هر سه دیدار خود در لیگ برتر را 
با پیروزی مقابل تیم های برایتون، استون ویلا و ساوتهمپتون 
به پایان رسانده است. و اینکه محمد صلاح به عنوان بهترین 
بازیکن و آرنه اسلوت به عنوان بهترین سرمربی ماه نوامبر لیگ 

برتر انگلیس معرفی شدند .

بایرین مونیخ همچنان بی رقیب
 بایرین مونیخ از سال 2013 میلادی در سیزده دوره متوالی قهرمان 
بوندیس لیگا شد. جریانی که با قهرمانی بایرین لورکوزن در فصل 
گذشته خاتمه یافت اما این تیم همچنان بی رقیب ترین باشگاه 
فوتبال آلمان و حتی جهان در دهه گذشته است. بایرین مونیخ 
در دوبازی اخیر خود هایدنهایم در لیگ داخلی و شاختار در لیگ 
قهرمانان اروپا را گلباران کرده وموفق به شکست بایرلورکوزن در 
جام حذفی شده است. فاصله امتیازی بایرین مونیخ با تیم های 
دوم و سوم علیرغم باخت برابر ماینتس بیشتر از چهار امتیاز 
بوده و از طرفی شرایط حریفان اصلی این تیم از جمله دورتموند 
نامناسب بوده و از ناحیه آنان تهدیدی متوجه بایرین مونیخ 
نیست. این بدان معناست که  باواریایی ها بعد از یک فصل 
وقفه  پتانسیل آن را دارند که بار دیگر  اما با شرایطی سخت 
قهرمان بوندیس لیگا شوند. نکته قابل ذکر در خصوص بایرین 
مونیخ درخشش جمال موسیالا، مهاجم این تیم می باشد که  
امیدوار است رکورد گرد مولر و روبرت لواندوفسکی را جابجا 
نماید. این ستاره جوان آلمانی توانسته است در چند فصل اخیر 
رکوردهای بسیاری را در ترکیب این تیم به نام خود  ثبت کند 
و در فصل جدید تحت هدایت ونسان کمپانی هم همچنان به 

درخشش ادامه داده است.

بارسلونا  و نبرد برای صدرنشینی
بارسلونا اندک اندک تبدیل به تیم رویایی چند فصل گذشته 
خود شده و گویا دوران رکود را پشت سر گذاشته است. این تیم 
در دو بازی اخیر خود در لالیگا، مایروکا را با نتیجه پرگل پنج بر 
صفر شکست داده و تساوی پرگلی را مقابل رئال بتیس بدست 
آورده است. موضوعی که نشان از قدرت تهاجمی این تیم دارد. 
شاگردان هانسی فلیک آلمانی در لیگ قهرمانان اروپا نیز موفق 
شدند از سد دورتموند بگذرند و شرایط خود را در این لیگ بهبود 
ببخشند. اما نکته قابل توجه درخصوص بارسا  حضور مارک 
کاسادو، بازیکن جوان بارسلونا، در ترکیب این تیم است که  در 
فصل  جاری با قدرتی شگفت انگیز در تیم هانسی فلیک ظاهر 
شده است. از طرفی کمیته استیناف فوتبال اسپانیا محرومیت 
دو جلسه ای هانسی فلیک توسط کمیته انضباطی را تایید کرد 
تا این سرمربی تا سال آینده میلادی از روی سکوها تیمش را 

هدایت نماید. 

آتالانتا بالاتر از بزرگان
حضور آتالانتا درصدرجدول سری آ ایتالیا به همان اندازه تعجب 
برانگیز است که رتبه ششمی یوونتوس و هفتمی آث میلان و 
حتی جایگاه سوم اینترمیلان غیرقابل  تصور به نظر می رسد. 
بیشترین  یوونتوس  اخیر  دهه  دردو  که  است  حالی  در  این 
قهرمانی سری آ را به خود اختصاص داده و بعد از این تیم آث 
میلان، آث رم و اینتر میلان نیز موفق به کسب جام شده اند. اما 
از سال 2000 میلادی تا کنون صرفا لاتزیو و ناپولی توانسته اند 
خود را در جمع قهرمانان ایتالیا قرار داده و در فصل اخیر نیز 
آتالانتا تا انتهای هفته شانزدهم صدنشین سری آ است تا بالاتر 
از بزرگان فوتبال این کشور قرار بگیرد. این تیم علیرغم شکست 
مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا در سه هفته اخیر 
سری آ، آث میلان و آث رم و کالیاری را شکسته داده است. 
این در حالی است که آدمولا لوکمن بازیکن آتالانتا به عنوان 

مدعی اصلی کسب بهترین بازیکن سال آفریقا در نظر گرفته 
شده است. 

سایر صدرنشینان
سه لیگ معتبر فرانسه، پرتغال و هلند نیز به روزهای حساس 
انتهای  نیم فصل خود نزدیک شده اند. پاری سن ژرمن در 
فرانسه صدرنشین است. تیمی که اشرف حکیمی را در لیست 
مرد سال آفریقا دارد و از طرفی  در آخرین روزهای رقابت های 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان  یک بازی سرنوشت ساز و حساس 
بین پی اس جی و منچسترسیتی  در پیش بوده تا دوئل جذاب 
پپ گواردولا  با لوئیس انریکه را شاهد باشیم.  در لیگ پرتغال 
اسپورتینگ در رقابت با بنفیکا در صدر قرار دارد. رقابتی که 
باید پورتو  را به آنان اضافه کرد و شاید در پایان نیم فصل 
شرایط دیگری برای صدرنشین  لیگ پرتغال  رقم بخورد. اما 
پی اس وس آیندهوون در لیگ هلند شرایط مناسبی دارد. این 
تیم با چهل و دو امتیاز در صدر ایستاده و در بازی های اخیر 
خود مقابل شاختار و اوترخت گل های فراوانی را به ثمر رسانده 
است. جایی که شاگردان پیتر بوژ در دیدار با شاختار دست به 
کار بزرگی  زدند و توانستند شکست دو بر صفر مقابل مهمان را 

با پیروزی سه بر دو در هفت دقیقه پایانی بازی عوض کنند.

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۲۴۶ مورخ ۱۴۰۳٫۰۹٫۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد حسنی نشترودی بشناسنامه شماره ۲۰۸ صادره از کرج فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت ۲۱۷۶٫۰۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۷۴۲۷ فرعی از ۱۷۱ اصلی واقع در البرز و با مالکیت مالک اولیه 
خود متقاضی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1835645   تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10        
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۷۷۱ مورخ ۱۴۰۳٫۰۸٫۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای انصافعلی صالحی 
بشناسنامه شماره ۱۶۹ صادره از میانه فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۱۵٫۶۱ مترمربع 
مفروز از پلاک شماره ۴۹۶ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم ارزنده باقری و با مالکیت مالک اولیه آقای محمد اخگر 
تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1830855   تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/10     
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی آ
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات پیگیری وصول بدهکاران صورتحساب آب بهاء، اقساط معوقه انشعاب آب و فاضلاب، پیگیری فروش، تصحیح قرارداد، تغییر کاربری آب و فاضلاب، شناسایی 
و جمع آوری و پیگیری تبدیل انشعابات غیر مجاز به مجاز آب و فاضلاب در محدوده امور آبفا کرج را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2003005186000138 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مدت اجرای کار 10 )ده( ماه شمسی و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 2٫819٫500٫000 ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین 
معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 9 روز یکشنبه مورخ 1403/10/16, موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان روز 
به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/10/16 خواهد بود.
نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1403/09/26 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1403/10/01  از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. 

تلفن تماس: 32117149-026 و   026-32124133 
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید./23434   شناسه: 1846584

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامی خاص«

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/43/02/ف

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 138/ی ج/1403( آ
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اصغر قلندری

ورزشی

از  بیلیارد،  بولینگ  هیاُت  رئیس  امیرحسین صمدانی 
احداث آکادمی بولینگ و بیلیارد هیأت خبرداد:

در نشست خبری پیش از برگزاری مسابقات اسنوکر آزاد 
کشور که با نام رسِت اوپن در آکادمی علوم ورزش لوافان 
اصفهان برگزار خواهدشد، رئیس هیاُت بولینگ و بیلیارد 
استان اصفهان در نشست خبری بااصحاب رسانه ضمن 
اشاره به عملکرد هیأت در طول ۴۲ ماه گذشته اشاره 
کرد و گفت: مسابقات اسنوکر رسِت  اوپن کشور از روز 
دوشنبه 26 آذرماه با حضور 128 ورزشکار برتر آغاز و تا 
روز شنبه اول دی ماه 1403 با معرفی نفرات برتر به پایان 

خواهد رسید. 
وی شرایط کنونی هیأت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان 
را دوره طلایی خواند و افزود: در سال 1399 هیأت بولینگ 
و بیلیارد اصفهان در رتبه بیستم کشور قرار داشت که این 
رتبه شایسته نام استان بزرگی مثل اصفهان نبوده است،  
نخست  رتبه  بار  اولین  برای  سال 1402  ارزیابی  در  اما 
هیاُت های بولینگ و بیلیارد کشور به اصفهان رسید که 
مرهون تلاش و زحمات دلسوزانه خانواده بزرگ بولینگ و 

بیلیارد استان می باشد.   
افزود:  اصفهان  استان  بیلیارد  و  بولینگ  رئیس هیاُت 
برگزاری بیش از 20 مسابقه رنگینک پاکت بیلیارد، بیش 
از 10 دوره مسابقات رنکینگ اسنوکر، راه اندازی اولین دوره 
لیگ پاکت بیلیارد، برگزاری بیش از 20 دوره مسابقات 
فعال سازی  اصفهان،  استان  در سطح  بولینگ  رنکینگ 
هیأت  های شهرستان ها از مهم ترین فعالیت های هیأت 
در این 42 ماهه بشمار می آید مضاف براینکه قبل از 
هیأت  اکنون 10  که  بودند  فعال  تنها 3 شهرستان  آن 

شهرستان در بولینگ و بیلیارد فعالیت می کنند.

صمدانی به ورزشکاران سازمان یافته اشاره کرد و گفت: 
در سال 1399 تنها 4 نفر آقا و 3 خانم ورزشکار سازمان 
یافته داشتیم امااکنون به 300 ورزشکار آقا و 40 خانم 
افزایش یافته که این رُشد ورزشکاران سازمان یافته با 
داشتن بیمه ورزشی برای حضور در تمام مسابقات زیر 

نظر هیأت می باشند.
وی از احداث آکادمی هیأت بولینگ و بیلیارد استان 
اصفهان خبر داد و افزود: اکثر هیأت ها در اقصی نقاط 
میراث دارکسانی  ما  متاُسفانه  دارند،  آکادمی  کشور 
تا  نداشتند  مهم  این  به  توجهی  کمترین  که  هستیم 
هیأت را خودکفا کنند و یک آکادمی مطلوب در شأن 
هیأت بولینگ و بیلیارد استان اصفهان احداث نمایند 
که امیدوارم در آینده نزدیک با حمایت اداره کل ورزش 
و جوانان و فدراسیون شاهد احداث این مکان مهم در 
راستای حضور و تمرین ورزشکاران شاخص و برگزاری 

مسابقات استانی، ملی و بین المللی باشیم.   
صمدانی درارتباط با  جوایز مسابقات اسنوکر رسِت اوپن 
کشور گفت: در این تورنمنت که برترین های اسنوکر کشور 
از اکثر استانها نماینده دارند، مبلغ ورودی برای هر بازیکن 
در مجموع جوایز  و  تومان  پانصد هزار  و  میلیون  یک 

اهدائی، 160 میلیون تومان خواهد بود. 
وی در پایان اظهار کرد: در امر برگزاری این رویداد  آقای 
سینا وفادار مسئول برگزاری مسابقات فدراسیون بولینگ 
و بیلیارد، اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، مدیران  
آکادمی علوم ورزشی لوافان، مجموعهُ های کریستال گُلد، 
فنی  مهندسیِ محکم کار و برند لوتوس همکاری دارند که 
جا دارد تشکر کنم و امیدوارم بتوانیم بهترین میزبانی را 

برای نفرات شرکت کننده و کادر اجرائی رقم بزنیم. 

رقابت قهرمان آسیا در اصفهان
سینا وفادار مسئول برگزاری مسابقات اسنوکر رسِت اوپن 
این  دوره  سومین  میزبان  اصفهان  گفت:  کشور 
رقابت هاست که با استفاده از میزهای تولید ملیِ برند 
لوتوس که نقطه عطف مسابقات به شمار می آید، از روز 
دوشنبه 26 آذرماه  به مدت یک هفته از ساعت 9 صبح تا 

ساعت 24 برگزار خواهد شد. 
استان  در  دوم   و  اول  دوره های  داد:  ادامه  وی 
خراسان رضوی برگزار شد. اما قابل توجه اینکه در سومین 
خوداستان  از  کنندگان  شرکت   ۶۰ رقابت ها  این  دوره 
اصفهان داریم که  بالاترین آمار شرکت کننده را در سطح 

کشور به خود اختصاص داده است. 
مسئول برگزاری مسابقات اسنوکر رسِت اوپن کشور افزود: 
در نظر داریم چتر بزرگ برگزاری مسابقات اسنوکر را برقرار 
کنیم ورقابت هائی با استانداردترین شرایط در استان ها 

داشته باشیم.
قابل ذکر اینکه دراین دوره، قهرمان آسیائی نیز حضور دارد 
و در کنار سایر ورزشکاران به رقابت می  پردازد که نشان از 

سطح بالای این دوره مسابقات دارد.
وی تصریح کرد: حضور 2 بازیکن ۱۰ ساله نخبه در این 
رقابت ها نیز از نکات قابل  توجه ، بویژه برای اصحابرسانه ها 

می باشد.
مسابقات  این  برگزاری  با  کرد  امیدواری  ابراز  وفادار   
در  اسنوکر  و  بیلیارد  پاکت  دوچندان  رونق  شاهد 

کشورمان باشیم.

نشست خبری رئیس هیاُت بولینگ و بیلیارد ؛

استان اصفهان در آستانه برگزاری مسابقات اسنوکر رسِت اوپن کشور

نصف جهان

 

گوشه و کنار

متن مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۳ درباره نحوه سهمیه بندی باشگاه های فوتبال ایران جهت حضور در مسابقات 
آسیایی برای فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ به شرح زیر است:۱- قهرمان رقابت های لیگ برتر فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ سهمیه مستقیم حضور در لیگ نخبگان 
آسیا را دریافت خواهد کرد.۲- نایب قهرمان رقابت های لیگ برتر فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ سهمیه غیرمستقیم )پلی آف( حضور در لیگ نخبگان آسیا 
را دریافت خواهد کرد. ۳- قهرمان جام حذفی فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ سهمیه مستقیم به ACL۲ )لیگ قهرمانان سطح ۲ آسیا( را دریافت خواهد کرد. 
شرط کسب مجوز باشگاهی برای معرفی باشگاه ها الزامی است.   در صورت کسب نکردن مجوز باشگاهی از سوی یک یا چند باشگاه واجد 
شرایط )شامل قهرمان لیگ برتر و جام حذفی( یا اشتراک قهرمان جام حذفی با باشگاه های حائز شرایط، سهمیه )ها( بر اساس رتبه به 

باشگاه های واجد شرایط بعدی در جدول مسابقات لیگ برتر فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تعلق خواهد گرفت.

اعلام نحوه انتخاب نمایندگان فوتبال ایران در آسیا

تساوی ارزشمند کلباء با 

درخشش قایدی و قدوس

اتحاد کلباء در دیداری که با گلزنی مهدی قایدی و سامان 
قدوس همراه بود توانست یک تساوی ارزشمند خارج از خانه 

را به دست آورد.
 در ادامه هفته دهم لیگ امارات دو بازی برگزار شد. النصر 
توانست با نتیجه سه بر یک خورفکان را شکست دهد. در 
دیگر بازی برگزارشده اتحاد کلباء که سه بازیکن ایرانی اش 
یعنی مهدی قایدی، سامان قدوس و شهریار مغانلو را در 
ترکیب اصلی داشت مهمان دبا الحصن بود. اتحاد کلباء دو بار 
در این بازی عقب افتاد اما با درخشش ستارگان ایرانی اش به 
بازی برگشت و در نهایت یک تساوی ارزشمند را کسب کرد.

گل نخست اتحاد کلباء را مهدی قایدی با شوتی دیدنی بیرون 
محوطه جریمه به ثمر رساند تا درخشش او در فصل جاری 
ادامه داشته باشد. او در ۱۰ بازی توانسته است شش گل به 
ثمر رساند. گل دوم کلباء را هم سامان قدوس در دقیقه ۹۸ 

به ثمر رساند.
این تیم با این تساوی ۱۴ امتیازی شد و در رده هفتم جدول 

رده بندی لیگ امارات قرار گرفت.

یامال برترین بازیکن 

جوان سال ۲۰۲۴

فدراسیون جهانی تاریخ و آمار فوتبال، ستاره اسپانیا و بارسلونا 
را به عنوان برترین بازیکن جوان سال معرفی کرد.

لامینه یامال پس از پدری )۲۰۲۱( و جود بلینگام )۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳(، بهترین بازیکن جوان سال ۲۰۲۴ فدراسیون جهانی 
تاریخ و آمار فوتبال شناخته شد. یامال سال ۲۰۲۴ به اتفاق آرا 
و با ۳۰۳ امتیاز به این عنوان رسید. آردا گولر، ستاره نوظهور 
ترکیه و رئال مادرید در رده دوم قرار گرفت و گاوی نیز در 

رده سوم ایستاد.

برترین بازیکنان جوان سال
۱. لامینه یامال اسپانیا و بارسلونا
۲. آردا گولر ترکیه و رئال مادرید

۳. گاوی اسپانیا و بارسلونا
۴. پائو کوبارسی اسپانیا و بارسلونا

۵. اندریک برزیل و رئال مادرید
۶. کوبی ماینو انگلیس و منچستریونایتد

۷. ژوائو نوس پرتغال و پاری سن ژرمن
۸. ساوینیو برزیل و منچسترسیتی

۹. الخاندرو گارناچو آرژانتین و منچستریونایتد
۱۰ .بلال الخانوس مراکش و لسترسیتی

آقای ناصر محمدی وکیل خانم ربابه مدیر روستا به شماره وکالت ۳۸۷۴۳ مورخ ۱۴۰۳٫۰۲٫۱۹ دفتر خانه 
۱۷۹ کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ۱۲۴۵۴۶ سهم 
از ۱۸۶۸۲۰۰ یک قطعه زمین قطعه ۳۶۸ تفکیکی به شماره ۴۱۵ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۹۴۲۰۱۴ الف ۹۳ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا 
وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 

اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 1847734
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آقای سعید اصغریان طرقی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت ۸۵٫۶۱ متر مربع قطعه ۱۵ تفکیکی طبقه چهارم به شماره ۱۲۲۰۷ 
فرعی از ۱۶۸ اصلی مفروز از پلاک ۲۹۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی 
۸۷۳۹۶۸ الف ۹۳ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی 
تسلیم خواهد شد. ضمنا پلاک برابر اسناد رهنی ۸۹۳۳۸ مورخ ۸۶٫۱۲٫۰۵ و ۸۹۴۶۵ مورخ ۸۷٫۰۱٫۱۸ و ۱۹۵۷۳ موره 

۱۳۸۷٫۱۲٫۰۳ و ۹۳۸۹۷ مورخ ۹۰٫۰۳٫۲۹ دفتر ۳۱۵ تهران در رهن بانک مسکن می باشد  1847771
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی فقدان سند مالکیت  گهی فقدان سند مالکیت آ آ

صمدانی درارتباط با  جوایز مسابقات 
اسنوکر رسِت اوپن کشور گفت: در این 

تورنمنت که برترین های اسنوکر کشور از 
اکثر استانها نماینده دارند، مبلغ ورودی 

برای هر بازیکن یک میلیون و پانصد هزار 
تومان و در مجموع جوایز اهدائی، 160 

میلیون تومان خواهد بود.
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